СОГЛАШЕНИЕ О ЗАДАТКЕ №___
г. Оренбург

            «___» ____________ 20__ г.
       Финансовый управляющий Пахомовой Ольги Ивановны Колесник Татьяна Васильевна, действующая на основании решения Арбитражного Суда Оренбургской области от 03.11.2016г. по делу № А47-6897/2016, именуемый в дальнейшем Организатор торгов, с одной стороны, и ______________________________________________________, ________________ года рождения, паспорт: серия ______ №  ___________, выдан _____________________________ _______________________________________________________ «__» ___________ 20__ г., зарегистрированная по адресу: ___________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заявитель, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего соглашения Заявитель, ознакомившись с информационным сообщением о проведении торгов, для участия в торгах в соответствии с условиями настоящего соглашения обязуется оплатить Организатору торгов денежные средства в размере 20% от начальной цены лота в качестве задатка, в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на торгах имущества, указанного в Лоте №1_.
2. Заявитель уплачивает денежные средства, указанные в пункте 1 настоящего соглашения путем оплаты по реквизитам, указанным в публикации до __________ г. (дата поступления средств на счет финансового управляющего).
3. В случае победы на аукционе сумма задатка, уплаченного Заявителем по настоящему соглашению, засчитывается в окончательную стоимость предмета торгов (имущество, указанное в Лоте №__).

4. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного Заявителем задатка в течение 5 (пяти) дней со дня подведения итогов торгов.

5.  В случае отмены торгов по продаже Имущества Организатор торгов возвращает сумму внесенного Заявителем задатка не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.

6. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Заявитель, признанный победителем торгов:

- уклонится от подписания Протокола о результатах торгов;

- уклоняется от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный извещением о проведении торгов.

7. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по нему.

8. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего соглашения, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, стороны руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

9.Насоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10. Подписи сторон:

Организатор торгов                                             Заявитель

____________ Т.В. Колесник                      _______________ /___________________